tagiura cum Gretia filia sua
;
quern quideui redditum vicecomes Sumerset'

cepit in manum domini regis occasione suspensionis ipsius Eustachii

;

mandatum est eidem vicecomiti quod de predicto redditu talem saisinura

ipsis Willelmo et Gretie habere faciat qualem inde habueruut antequam

captas fuit in manum domini regis occasione predicta. Teste rege apud

Windleo', xxiiij die Aprilis.

Pro fratribus minoribus Lond\—Mandatum est Willelmo de Coig-

neres, ballivo foreste Windles', quod habere faciat Willelmo de Millers,

con.<;tabulario WincUes', ad opus fratrum niinorum Lonci', -unam quercum
ad maeremium in foresta de Wyndles' dc dono regis ad edificia domorum
guarum. Teste ut supra.

Mandatum est ballivis nundinarnm Sancti Botulfi rpiod liaberc faciant

abbati de Begar' in Britannia sine difTicultatc annuum redditum suum de

exitibuH nundinaruuj Sancti Botulli, sicut ilium habere delx-t et solet.

Teste ut supra.

Rex l»aronibuH snis di- Scacrurio siiluteni. Sciati.H (piod coiicc"<Hinius

Magi<*tro Odo.i earectiirio nostro lilKiralioneni <luoniin dcnariorum quam
Wftlwano», quondam nunciiw domini J, rcgin, pcrciiKsre Holehnt in die per

tnanum Tir<?comitiji Embcx' de elcniONina nontra eotistituta. Et idoo v(»bis

mandnmuH rpK-xl {irodictam libiTnlionom fidcm Odorii habere fmiHti.*», nictit

|>rc<iirtuin f«t. 'VfnXf rrjjo iqnirl Wynd«'>"»r', xxiiij die ApriliM

I>oriiiniiM icx clrrrioni fiu'ti* dp inagiMiro R<i({ito Ni^ro, iirchiilincono

(>»lof«'Mtr', in «^iMtifNiin l/Hid<ini)-nM<>iti, rf^iiini iidhilmii )ihm«>iihiiiii cI

favonm).
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[m. 12.] Et inandntum est mngistro Honrico de Bissopcston', custodi ojusdem

(•j)is(oi)aliis, (juod, salvis domino rogi arrcragiis sui;? ejusdem episcopatus,

de oiiiuibus tcrris, rebus, rcdditibns et oniinl)U.>« posscssionilius ad dictum

episcopatum pertincntibus, simul cum agnis istius auni quos rex ei con-

cessit, sine dilalione plonam ei saisinam habere facial. Teste rege apud

VVindlos', xxvij die Aprilis.

Patens,—E( mandatum est militibus, liberis liominibus et aliis tenentihus

de eodera cpiscopatu quod ei tamquam domino suo in omnibus etc. inten-

dentes sint et respondentes. Teste ut supra.

Dominus rex concessit Roberto de Nafford', servienti H. de Burgo etc.

terram cum portincnliis in Aulton' (}UHm Walterus Pope, qui fugit pro

niorte Waltcri filii Riidulfi df Pontc, unde rectatus fuit, teiuiit dt- rege

ad se su.stcntauduui (|uanuliu domino regi jilacuerit, faciendu domino rt-gi

idem sen'icium «juod prcdiclus Walterus Po{»e domino regi inde facoro

consuevit. Et mandatum est ballivis de Aulton' <inod eidem Roberto

du predicl4i torra cum |)ertinentiis sine dilatioue plenam saisinam lialterc

faciant, sicut predictum est. Teste ut supra.

[ill. U.] Pro Stcphauo dc Scd(jrave de vaptntaro dc Gosecot\—Dominus

rex dedit ct per cartam suam concessit Stvphano dc Sodgmve totum

wapentncum de Gosocot* cum omnibus pcrtincntiis suis, hal>ondum et

tenendum eidem Stephano et heredibus .suis de domino rege et hereilibus

suis iibere et (juiete ad feodi firmani, reddendo inde domino regi et

heredibus suis annuatim c s. ad Scaccariun» domini regis ; videlicet, lul

Scaccarium San(;ti IMiohaelis 1 s. et a*l Scaccariiim P:uH'he 1 s. Ita

tamen (|uotl ips<^ ct heredes sui respondebunt vicecoiuiti Leic' de auxilio

vicecomitis et de tinibus vi.sus franciplegii <jue delwntur domino regi

singulis annis de «-odem wapentaeo pro omni servicio et exactione. Et
mandatum est vicecomiti Leic' quod predictam cartam in pleno comitatu

.suo legi, et predicto Stephano de predieto wnpent-aco cum omnibus |>erti-

neutiis suis sine dilatioue pieuam >aisinam habere facial. Ita [quod]

decetero so inde uon intromittat. Teste rege apud WcstmoDa.sterium, xxix

die Aprilis.

Pro lindulfo dr in lluyc.—Dominus rex perdonavit Kadulfo de

II aye unam marcam «|ue ab eo exifjilur per .summonicionem Scaccarii dc

amerciamento facto in itinere justieiariorum, qui ultimo ilineraverunt in

comitatu Kaneie. Et mandatum est eidem \icecomiti (pUMl de pn>dicta

marcn pactiu ei habere perinittat. Te.sle rege apud Wesliuonasteriuni. ij

die Miiii, anno etc. xiij".

J*i-o ll'illclmp liardtilf.—Dominus rex j>erdonavit Willclmo Rardtdf

XX s. tmde nmercialus fuit in itinere justieiariorum ultimo ilinerantium

in comitatu Noting', et ([ui ab eo exiguntur jht summonicionem Scaccarii.

Et mandatum est lutronilius de Scaccarii) quod ipsum Willelnium de

prcdicli» xx S. quietum cs-si- fnciant. Teste ul supra.

Pro (ilf/{.\ motiarhtK.—Albi monachi .satisfirerunl domino repi pro

<iuiutadecima tua que ab eis exigebitur ad opus domini regis, tarn de
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[m. 11.] decimis suis quas habent in ecclesiis parochialibus quam terris et posses-

sionibus suis. Et mandatum est R. Londoniensi electo quod ipsos non

distringat ad sextamdeciniam domiuo regi dandain de bladis que habent iu

ecclesiis parochialibus ; salva tamen domiuo regi sextadecima de ^"icariis

et personis suis ecclesiarum predictarum. Teste ut supra.

Pro hominibus de Sumeresham.—Rex custodibus episcopatus Elyensis

salutem. Venientes ad nos homines de Sumeresham graviter conque-

rendo nobis monstraverunt quod ultra modum gravati sunt per tallagium

quod nuper assisum erat super eos, licet vobis iujuuximus, si bene

recolitis, quod auxilium moderatum et tolerabile ab eis et aliis hominibus

episcopatus Elyensis caperetis, it;\ quod inde non gravarentur ultra

modum. Et quia, si ita est, contra formam vobis injunctam ipsos tidliastis,

vobis mandamus quod Uxllagium illud taliter amcnsuretis quod de injusto

et iutollerabili gravamiue mcrito couqueri non debeant. Teste rege apud

Westmonasteriuni, ij die Maii.

Pro Ricardo de Nereford\—Dominus rex perdonavit Ricardo de

Nereiord' dimidiam marcam* unde amerciatus fuit coram justiciariis ultimo

itinerantibus iu comitatu Suff'. Perdonavit etiam Johanui Huinme do

Chodhara et Rogero Stedwar' plegiis ipsius Ricardi unam marcam ; vide-

licet, utrique illurum dimidiam marcam, ad ({uam amcrciati fucrunt coram

eisdem justiciariis. Et maudatum est baronibus de Scaccario quod ipsos

Ricardum, Jobannem et Rogcrum de predictis x.x s. ; videlicet, singulos

eorum de dimidia mnrca, quietos esse faciaut, sicut predictum est. Teste

ut supra.

De quercn data.—Maudatum est ooustabulario Divisarum (piod liabore

faciat Uadult'o de Ralegii' unam quercum in foresta de Melkesham de

doDo regis. Teste ut supra.

yVo (jialfrido dc Coitentin.—Domiuu.s rex perdonavit CjiHHridu de

Cofttentiu' duas marcah «jue ab eo cxiguntur de feodo luiius* miiitis (piod

de rege tenet in Thorj»' de honore Lane', dc primo sculngio regis a.ssiso

tempore quo IxxiovicuA rex Francoruin fuit in Anglia, ad H4|uie(an(him nos

ven»UH ipHum L. de debito quod ei dcbuimus, tomporc cujuh idem

(jalfriduit fuit in nervicio rfgiH in Hihernia pt;r [treccptum rej^is. I'erdon-

aTJt etiam rex eidem (ialfri«lo duaM nmrca.s quo ab eo oxiguutur de pre-

dicto foodo j militi» pro exercilu regis do Kery, in (juo idem ( tiillVichis

fuit cum rege per preceptum muuiu. Et mandiilum OHt cu.ntotli honoris

Lane' ijuod de pre<lictih iiij m. puci-m «-i habere pcnnitUit. Te.sto ui

upra.

Mandntum e*»t Rioirdo de Miuitfichct quod habere facial li. ("an-

tuartcii.^i electo x damoii in foret»la Khhcx* do dono regi» contra inHtjint4'm

OOOBCcrnlioneui iiiuni. 'VfnO- ut nuprn.

J'ro Jnltannf di SlutrviW.— IUjx Matheo de lIavcrN<(h' stkhitein.

Sciatb quu«l reddidiniu» diluclo ut Qd«-li timttro Johaiini do SliiteviH' l«-rrii.t

• Corrtctcd from "n •."
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[m. ll.J Kiias ct jura hereditaria que de nobis tenet in cn|)itc in Kirkeby rt in

Ekoton* ct «jue retiimimus in nianu nostra. Kt ideo vobis niandanius quod

ill hoinafjiis ft scrviciis nliis que cidem Julumni fiiwrc tcneuiini niciune

(erruruni predicUiruuj, qua.s ei reddidiiuus, ipssi Uincjuani domino ve.Htro

intendeute.s sitis et respondentfjs. Teste me ipso npud Wcbtmouo^terium,

V die Maii, anno regni nostri xiij".

Eodom modo scribitur Ade de Crudering' pro codem.

Pro l{o(}cro Ic Diynd.—Dominas rex comniisit Rogero le Bigod a4l

se sustcntandum in scrvicio domini regis, ijuamdiu domino regi placuerit,

nianerium do Northon* cum pertinentiis, quod fuit comitis Bolonie et

(juod Robprtus le Mareacair aliquando tonuit, et sicut idem Robertus illod

teniiit. Et mandatum est vicocomiti Suff' quod de prcdicto manerio

plonam ei saisinam liabere faciat, sicut predictum est. Teste rege apud

Westmonasteriuin, vj die Maii, anno etc. xiij°.

Pro dccano et capittilo Eboraci.—Rex vicocomiti Eboraci salutem.

Scias (]uod diem quern ad instanciam vencrabilis patris W. Eboracensis

aicbit'piseopi coneesMeramus deamo et capitulo Kboraei us<|ue in tres septi-

manas a die Psisuho anno regni nostri xiij", de quiliusdam libertatibus et

ftliis, sicut continenlur in primia btcris nustris qtjas inde tibi misimu«,

prorogavimus usque in iinum mensem a die Saneli Mieiiaelis anno eodt-m.

Ita (juod Duniia tune slut in oodem statu quo esse precepimus ad predictum

diem ; videlicet, a predict» die Paseiie in tres s<>ptimanas. Kt ideo tibi

precipimus quo<l predietis deeano et capitulo pacem inde habere pcrmittaa

usque in unum mensem a predicta die Sancti Michaelis. Demandam etiam

quam facis bomiuibus ccclesie Eboraeensis per summonicionem Scaecarii

de ultimo itinere justiciariorum. interim in rcspectum pouas. Teste me

ipso apud Westmouasterium, v die Maii.

Pro Duueusi episcopo.—Rex dil«'cto ct fideli sue Ricardo de Burg',

justiciario suo Ilybernie salutem. Seiatis (juod pro magnis dampnis que

venerabilis pater Tbomar? Dunensis episcopus passus est in giierra inter

nos et llugonem de La«cy, et pro fideli servicio suo quod nobis ftKrit

eodem tempore, conccssimus ei viginti libras per annum, percipien<las ad

Scaccarium nostrum Dublin' ; videlicet, doccm libras ad Scaccarium Pasche

et decem libras ad Scaccarium Sancti Micbaelis. donee ei in torris de

escaetis vol aliis providerimu» ad valcnciam prodictarura viginti librarum.

Et ideo vobis mandamus quod eidoni episcopo predictas viginti libras per

annum, simul cum arreragiis suis de tempore vestro, habere facialis, sicut

pre«lictum est. Teste me ipso apud Wpstnionasterium, vij die Maii, anno

regni nostri xiij".

Pro dccano rt cnpitulo Kborari.—Rex justiciariis suis de Banco

snlutcm. Seiatis quo<l diem quern ml instanciam venerabilis patris Ebora-

eensis Brebiepi>ci>pi, concessiTHmus dccano et enpitulo El>oraci u«que in

tres septinianas a die l*n>.ebe anim regni noslri xiij , de qiiibusdnm liU-r-

iatibus et nliis. prorogavimus usque in unum mensem n die Sancti Mi-

cbaelis anno eodem. Iln quod omnia tunr- sint in etxlem t«tnlu quo esse
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[m. 11.] precepimus ad predictum diem; videlicet, a predicta die Pasche in tres

septimanas. Et ideo vobis mandamus quod predictis decano et capitulo

pacem inde habere pei'mittatis usque in uuum mensem a predicta die

Sancti Michaelis. Teste ut supra.

Hihernia. Pro magistro S. de Lucy.—Rex dilecto et fideli suo

Ricardo de Burgo, justiciario suo Hybernie, salutem. Sciatis quod con-

cessimus dilecto et fideli nostro magistro S. de Luscy quod terram de

Balihogary, quam tenuit de baillio nostro, teneat usque ad festum Sancti

Michaelis anno regui nostri xiij°, et quod interim recipiat areragia sua ei

debita de eadem terra a tempore quo extitit in manu sua, et quod similiter

habeat blada autumpni instantis ejusdem anni de terra eadem, Et ideo

vobis mandamus quod permittatis eum terram illam tenere usque ad pre-

fatam terminum sicut predictum, et tunc terram illam ca{)iatis in manum
nostram et salvo illam custodiatis donee aliud iudc preceperimus. Teste

ut supra.

Pro ahbatissa de Wilton\—Rex vicecoraiti Dorset' salntem. Quia

I)er inquisioionem quam fieri fecisti et nobis misisti per preceptum nos-

tnim, didicimus quod terra que fuit Willelmi Hcrvei in Didliugtoii', qui

utlugatus est eo <iuod se retraxit in itinere justiciarioruni ultimo itiuemn-

cium in comitutu tuo, exstitit in manu nostra per uuum annum et unum
diem, et quod terram illam tenuit de abbatissa Wilton' ; tibi precipimus

quod de predicta terra cum pertinentiis suis eidem abbutisse plenam

Baisinam ha)>ere facias. Teste ut supra.

Pro Widone le Mercer de Carleolo.—Rex vicecomiti Eboraci salutem.

Precipimus tibi quod undecim marcas residuas, quas habes in manu tua

de deuariis illis quos Thomas de Hoby furatus est Widoni le Mercier do

Carleolo, unde idem Thomas postea convictus fuit et condempnatus ad

BUflpendium apud Eboracum, reddi facias predicto Wydoni cujus denarii

illi prius fuerunt. Teste ut supra.

Postea mandatum fuit majori Eboraci et coronatoribus comitatus

ElK»raci et vicecomiti et coronatoribus El>()raci (juod denarios illos ei

reddant. Teste regc apud Fuleham, xxix die Mail.

Pro Alicia de Xertfurd'.—Rex baronibus «ui.s dc! Scaccario salutem.

Sciati» qtHid d«; xix li. qua« Alicia de Ncrcfbrd' nobis (lcl)uit de IIim; (|uriii

liobertun de Nereford' nobiik:um fecit pro terra cpjc fuit Willelmi (ilii

Clemenlij», pcrdonavirn'iii «-idrni Alicio xiiij 11, et de rcsiilui» c .s. invcnit

nohin pIrgioH Ilubcriiiut d<; AiilnTvill' rl 'rhiirgir<iiini prfposituiii <!i' Ddvr'.

Kl ideo vobin iiiaii<buoiM (|uud de predictis xiiij li. ipMini Aliciam i|uiclain

enM! farialifl, el tU' rcniduin c 1. ipiKW RobcrUini et Thurf^iNiuin [)li>giuti

cane iiirotulvtiM. TciiU' ut nupra.

f)e tradcndn in ballm — IIcnniMiH filitid Wen' raptun et duteutim in

uxxnttun r«gi)» pro uvrU- Rirardi de Urtxholi-liurHl, unde Hobrrdis fralcr

iMiuR Kicardi cum fip(>cllnt, liabet liUjrttO directa** viuvcomiti Lane' cpiod
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[ml!.] tradiitur in ballinm usque ad mlventuiu justiciarioruui etc. Teste ut

bupra.

Pro Ilitgone de NevilF de perdouationc.—Rex baronibus ile Scac-

cario salutem. Sciatis quod perdonavimus Hugoni de Nevill' pro fideli

servicio suo mille raarcas qujis duminus J. rex, pater noster, ab eo exigebat

eo quod permisit parcum dc Taunton' claudi abstjue licentia et voluntjite

sua, et que exiguutur ab eo ad Scaccariuni nostrum. Et ideo vobis

mandamus quod de pre<lictis mille marcis ipsum Hugonem quietum esse

facialis. Teste rege apud Westmonasteriuui, v die Mail.

Pro IJ^illelmo de Stuteviir.—Rex vicccomiti NorP salutem. Sciaa

quod conct'ssimus et carta nostra conrirniavimus ddecto et fideli nostro

Willelmo de Stutevill' qnod habcat unani feriam apud manerium suum de

Gressingelial' singulis annis duraturam per iij dies, videlicet in vigilia et

in die et in crastino Sancti Nicbolai, et quod liabeat ibidem unum mer-

catum per diem Lune, nisi etc. Et mandatum est vicecomiti NorP quod

prcdictum feriam et predictum mercatum ei habere faciat. Teste ut supra.

Hibernia. Pro Magistro Stephana de Lucy.—Rex R. de Burgo,

justieiario Hybernic, salutem. Sciatis (piod concessiraus dilecto et fideli

nostro Ma^jistro 8. de liiicy quod tonam de Balihogary, quani habuit de

baillio nostro, tencat us(jne ad fcstum Sancti Michaclis anno regni nostri

xiij ; ita (piod habcat blada ejusdem terre de hoc instanti autumpno

ejusdem anni, et (piod similiter balneal firmam ejusdem terre de predicto

tcrniino Sancti Michaclis. Et ideo vobis mandamus quod |>onnittnti8

ipsum tcnere teirani illam usque ad prcfatum tcrminum, sicut prcdictum

est, et deinde terram iliam capiatis in manum nostram, et salvo earn

custodiatis donee aliud inde precepcrimus. Arroragia vero ipsius de eailem

terra ei citra terminum predictum Sancti Michaclis reddi faciatis. Teste

ut supra.

Pro Theobaldo Pinccrua.—Rex baronibus suis de Scaccario aalutrm.

t^nia constat nobis quod Theobaldus Pincerna fuit infra etatem et in

custodia domini J. regis, patris nostri, «[uandu ultimo fuit in Pictavia, vobis

niniiilanuis (piod de scutagio ejusdem toniporis (juo»! ab eo exigitis per

sununonicioncm Scaccarii uostri ipsum quietum esse faciatis. Teste ut

Hupra.

Pro Roberto de Aihrnrton\—Rex baronibus suis d« Scaccario snlutem.

Sciatis (juo<I concessimus Holjerto de Aylwarton' qnotl dc centum solidis

(juos nobis debet ex una parte, et de duabus marcis et dimidia quas nobis

del)et ex alia parte, reddat nobis per annum tres marcas donee debitum

illnd persolvatiir. Et ideo vobis mandamus «juod ita inrotulari et fieri

faciat i.i. Teste n-ge apud Westmonasterium, xj die Maii.

J)e busca it car/xnie coufra Pentccostcu.—Dominns rex proj>oeuit,

atictore Domino, cclebrurc hoc instans festum Pentecostej* ajnid Norhamt*.

Et mandatum e>it H. dc Xevill' quod de buscha et carbone ad sufficieq-
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[m. 11.] ciam provideat sibi ad opus domiui regis, et illuc cariaii faciat. Teste

ut supra.

Pro JVillelmo de Lancastr'.—Quia protestatum est coram baronibus

de Scaccario quoil Willelmus de Lane' fuit cum domino J. rege in ultimo

itinere suo in Pictavia, mandatum est eisdem baronibus quod de scutagio

quod ab eo exigitur per summonicionem Scaccarii de predicto itinere de

feo<lis iij militum que de rege tenet in capite in comitatu Lancastr',

eundem Willelmum quietum esse faciant. Teste ut supra.*

Pro Philippo Marc\—Rex vicecomiti Notingh' salutera. Quia constat

nobis per inquisitionem quam a te fieri precepimus, quod unum mesu;igium

cum pertinentiis in Notingham, quod I'uit Gall'ridi de Xotingham suspensi

pro morte Ivonis piscatoris quem interfecit, extitit in manu nostra per

unam annum et unum diem, et quod idem Galfridus tenuit mesua"ium
illud de Philippo Marc' ; tibi precipimus quod eidem Philippo do mesuagio

illo tanquam de excaeta sua plenam seisinam habere facias. Teste ut

supra.

[m. 10.] Pro Ilicardo le Faisant.—Mandatum est Willelmo de Sancto Johanne
qutd per prol)03 et legales homines de Insula de Geres', per quos rei

verita.-) melius possit inquiri, diligentcm faciat inquisitionem si Robertus

de la Vauder', avunculus Ricardi le Fcisant, ol>iit seisitus ut de feodo de

decern et octo acris terre cum pertinentiis in la Vauder', et .«i idem
Ricardus propinquior heres ejus sit, et si terra ilia per defectum heredis

ciipla sit iu manum domini regis. Et si per inquisitionem illam ei

plenius constiterit ita esse, mandatum est eidem Willelmo quod do

predictis xviij acris terre cum pertinentiis eidem Ricardo sine dilatione

plenam .seisinam habere faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xij

die Mail.

Pro (ibbate de I)uneketcell\—Quia constat domino regi (piod abbas

de Dunekeweir \x-t lilwrtates quas babet per cartam domini -J. regis etc.

et per conHrmacionem domini regis, debet e8,se quietus de auxilio vice-

comitJH in omnibus ti-rris «uis, niiindiitum est vicecouiiti Devonie quod
de auxilio vieccomitis quod exigitur de term sua de Selden', paccm ei

lialtere |)cnnitt«t. Teste ut supr».

Prtj Philippo de Pyrie.— Dominns rex de 1 5. (|ui per sumrnoiii-

tiont-ni Scacfurii exiguntur a I^Ihiio de Ilelle.", Rieaido l)cr, Scnmiio de

N«- tleoti-d, JohaniH- Paynel, Alexandro K<'ygner et Kibiiero Jiubbt>,

homiaibun I'hilippi de Pyrie, de itinere juHticiariorum, pcrdouavit cis xxv
1. Kt nmntUtiim ent buronibuN tie Scai-cario quo<l de illis xxv s. eon

quietrM CMC fiu-ianl. TchI*- ut oupru.

Ne abbai de Fiivervthum rcdditt iidvorata dr /let/tun' r /r <iiniuiit

pro ffuodam manerio.— Ihttiim cnt domino ngi itil4'lligi quod abbim do

* I til* MM >>r<ii nlirrvl fnin tiic ia«qonui4aai ut « writ lu (tu! •U':tta ni l.uurmtttr to

tb« Mffl« l-fTrot.
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[lu. 10 ] Favoresliara tenet quoddam munerium ad firnmin de advocnto de Bethun'

jH-r X li. aiinuHtim ei leddendas, (jiias quidem x li. idem abbas prrdicto

advooalo singiilis annis nd partf-.s niittit traDsinarina.s alisque licentia et

Toliiutate domini regis. Et rMAiidaluin est vicecomiti Kancie quKd ipsi

alibati statiiu viiiia literis istis ex parte doiuini regi», firmiter inhiberi

faciat lie decetero ipsi advocato uec alicui alii eiue licentia et volunta(e

domini regis predictas x II. solvat, sicut voluerit se iudempoem conservarc.

Teste ut supra.

Pro Icprosis dc lVycumh\—Dominus rex concessit et carta som

confirmavit fratribus leprosis hospitalis Sancte Margarete de Wicunibe

quod habcant imi)erpotuum unam feriam apud predictum hoppitale

singulis aiinis duraturam per duos dies ; videlicet, in vigilia et in die

Sancte Margarete, nisi etc. Et mandatum est vicecomiti Buk' etc. Teste

ut supra.

Pro Ricardo filio lindulji de Stngelton'.—Quia constat domino regi

per inquisicionera, quam fieri preccpit, quod Ricardus filius Radulfi de

Singeltou' tenere debet de nobis duas bovatas terre cum pertinentiis in

Singelton' per libcrum servicium duorum solidorum per annum, et quod

antocessores sui torram illam teuucrunt [ter idem servicium, et j>ostea

dissaisitus fuit idem llieardus de eadeni terra i)cr Gcnirdum de Litlewell',

vicecomitem regis tunc teniporis, eo quod alias consuetudines et alia

serricia faccre noluit de eadem terra quain duos s. sicut idem vicecomes

ab CO oxigcbat ; mandatum est vicecomiti Lane' quod pnjdicto Ricardo de

predictis ij bovatis terre cum pertinentiis plenam saisinam babere faciat,

facietido regi pro eadem terra anuuuni servicium duorum solidorum sicut

predicii antecessores sui inde facere consueverunt. Teste rege apud

Westmonasterium, x die Maii.

Pro abbatissa dc Cf/(fo;/jo.—Abbatissa de Cadomo attornavit ma-

gistrum Johannem de Cadomo, senescallum suum, de biis que ad rcgem

pertinent in comitatu Dorset*. Et mandatum est vicecomiti quod pre-

dictum magistrum loco ipsins abbatisse ad hoc recipiat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Essex*, Wiltes', Norf et SufF'

et Glouc*.

]*ro sororibus de Bocland'.— Mandatum est Ricardo de Wrotham

quod permittat sororcs de ordine bospitjilis Sancti Jobannis lerosniim'

npud Bocland' caju're in parco regis de Xewcton' do mortuo bosco ejus«lem

parci unani carcdatani busce ad focum suum, sicut rex eis concessit per

litcras suas patentcs. Teste rege aputl Westmonasterium, xv die Maii.

Pro Jlcurico de TruUcviir de c/eis et pontibus.—Mandatum est

liulfrido lie Lucy ijuod bahcre faciat Henrico de Trublevill' cloyas, pontes

et maeremium ad naves suas muniondas et preparandati ad trausfretandum

in servicium «lomiui regis. Teste ut supra.

Pro comite Cestric dc tribus trapentacii.—Mandatum est vicecomiti

Eboraci quod tros wapentaccos qui fueruut in manu K. cowitis Cestrie,
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[m. lO.J et quos postea capi fecit dominus rex in manum suam, eidem comiti reddi

faciat tenefldos usque in tres septimanas post festum Sancti Michaelis

anno regis xiij". Teste rege apud Westmonasterium, xv die Maii.

Pro inonialibn^ de Merlawe.—Mandatum est Jordano forestario et

Willelmo de Coigner' quod, assumptis secum viridaiiis et aliis probis et

legalibas hominibus de balliva sua, assignent monialibus de Merlaue duas

acras terre in loco competent! in foresta nostra pertlnente ad manerium de

Cokham ad domos in eis construendas ad animalia et peccora sua in eis

receptancLi. Teste ut supra.

De damo dato.—Mandatum est H, de Nevill' quod habere faciat

Drogoni de Truble\-iir in foresta de Breliull' unum damum de dono regis.

Teste ut supra.

Pro rege et Bathoniensi episcopo de libertatibus suis.—Rex ballivis suis

Bristoll* salutem. Sciatis quod venerabilis pater J. Bathoniensis epiacopus

super quietantia quam ei concesseramus ut ipse et successores sui, abbas

et monachi Glastonienses, decaims et capitulum Wellenses, prior et

'

monachi Bathonienses et successores sui, et omnes homines sui tenentcs

de ipsis vel de feodis suis quieti essent de theloneo, concessit nobis ct

heredibua nostris pro se et successoribus suis quod nichilominus decetero

capiatur theloneum de hominibus tenentibus de feodi.s ipsorum episcopi,

abbutis et raonachonim Glastonien.sium, decani et canonicorum Wellensium,

et prions et monachorum Bathonien.sium et suocessorum .suoruni, qui non

hunt homines sui proprii nee tenent de aliquo eorum in capite. Ita

tamen quo<I cmnes homines eorum proprii de eis tenentes in capite quieti

fiint imperjietuum de theloneo. Et ideo vobis mandamus (juod omnes

libertatts contentas in cartis nostri.'*, quas ipsi cpi.scopo iieri fecimus, quas

quidem legi facialis, firmiter eidem episcopo in balliva vestra teneatis et

teneri fa<;iati.<?. Teste rege apud Fuleham, xv die Maii, anno etc. xiij".

Et mandatum est baronibus de Scaccario quod hoc inrotulari ct

teneri faciant.

Eo<lem modo scribitur ImilliviH Suhamt', Wintonie, vicecomitibus

Snmcrsfct', Wilt*.-»', Glouc', buillivis de Ivelcestr' ct Glouc', constabulario

et prcfHrnito de Mcrlel>erg', II. de Nevill', Kicardo de Wrotham.

Pro ffiltrlmo dc Vitcy,—Mundiilum est Ilugoui du Nevill' (juod

haUrrrs fnciat Willelmo de Vcacy tres damos in foresta de IJrehuH' ad

fcMtuin milicic .sue tenendum, de dono douiini regis. Teste rogo apud

Fuleham, xxvj die Muii.

J'ro electa Klyen$i.—Hex Thonio de Iiikellhorp' et Mntheo

Cretitien, cuftodibuii cpijiropatUM ElienHiH, Hulutcm. SeintiH (|i)oil electinni

facte de vencrahili patre H. ijiiondum ablmto Suneti J'Miiiundi in

Cpificopum I

'

III, (ui<M5nfiiitii rcgiuiii n<lhibiiiniiiM et favorein. Kt idoo

vf'l'in tntuvh... . ,110«] du uiuuibun (juo lul ipHiini e|iiHcoputuni perliiicnl,

dilntionr plvnain ei M.MMinani hnbvro faciHllH : NilviN nobJH arcragiin

iiontris dc dcbitia DOKtrin <|uo nobiii dcbcntur in co<leni upiitcopatu. TuHtu

apud Fulebatn, xivj die .Mnii.
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[m. 10.] Dc atsfodia nbhatie Sancti Edmundi.—Rex vicecomiti Essex'. Scias

quod comraisiiniis Willelmo de Haverhull', clerico nostro, abbatinm de

Suncto Eadmundo vacantem per elecliouem factam de H. (luondam

abbate ejusdem loci iu cpiscopura Elycnsem, custodiendain quamdiu

nobis placuerit. Et ideo tibi procipinius (piod de omnibus tcrris,

rcdditibus ot aliis que ad prcdictnm abljutiani jiorlinent in ballivn tua,

eidcm Willelmo plenam scisinam baberc facias, sicut predictum est.

Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus SufT et Norf.

Pro Rogero le Seinter.—Rex vicecomiti Eboraci salutem. Precipimus

tibi quod si Rogerus le Seinter, captus et detentus in prisona nfistra

pro morte Petri Badde, undc Eda «jue fuit uxor ipsius Petri cura

appollat, invenerit tibi xij Icgjiles bomines dc coraitatu tuo qui nianu-

capiant ad bubendmn cum coram justiciariis nostris, cum in partes

illas venerint, ad standum inde recto siquis versus eum inde loqui

voluerit, tunc tradas ipsum predictis xij hominibus in baillio, sicut

predictum est. Et hal)oas ibi nomina predictorum duodecim et hoc

breve. Teste me ipso apud Westmonasterium, xxvij die Maii, anno rcgni

nostri xiij".

Pro howinibus de TichefehV

.

—Rex baronibus de Scaccjirio !<alutom.

Sciaiis ([uod pordonavimus hominibus nostri;^ de Thicbesfeld* xx sot. quos

ab eis cxigitis pro concelamento facto coram justiciariis nostris qui

ultimo itincravorunt in partibus illis, et xxiij sot. et quinquc denarios (pios

ab eis exigitis pro murdro de eodem itinera. Et ideo vobis mandamus
quo<l de predictis xliij solidis et quinquc denariis ipsos homines nostros

quietos esse faciatis. Teste tit supra.

Pro Thuryisio dc Dovr

.

—Rex dilecto suo in Christo abbati de

Faverisham salutem. Sciatis cpiod conccssimus Thurgisio prejX)sito

nostro Dovr', ad se sustentandum in servicio nostro quamdiu nobis

placuerit, illas x Hbras anuuas (jua-s reddere consuevistis advixato de

Rc'luin' de mancrio de Mcsscwell', quod habetis ad firniam <le eo<lem

advocato. Et ideo vobis mandamus (piod illas x lihros eidem Thurgisio

singulis annis reddi faciatis, sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro Bcrtramo dc Cryoil.—Mandatum est Willelmo de C'asinphnin

quod habere facLit Bortramo do Cryoy! decern robora sicca ad focuni,

duccnda usque Dovcram et ponenda ibidem in castro nostro. Test»* ut

supra.

Pro Pndulfo de lVyliton\ — Rex vicecomiti Suhampt' .salutem.

Scia.s (piod (liloctus et fiddis no.iJter Rmlnlfus de Wjditon' sntisfecif noJiis

d«i uno esporvario snro nd festum Sancti Michaelis anno rcgni nostri

xiij", quern nobis deUH per annum de re«ldi(u nssiso do torra que fuit

Mathei do Welhoj)'. Et ideo tibi precipimus quixl «le es|>ervario soro,

quern ab eo<lem Radulfo exigis, per summoniciouem Scaccarii nostri, ipsum

pacem habere iK^rmitta.s. Teste ut supra.
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[m. 10.] Tichefeld'.—Kex vicecomiti Suhampt' salutem, Scias quod retinuimus

in manu nostra et in dominico uostro partem illam de Tichefeld' quam
prius concesseramus dilecto et fideli nostro H. de Burgo, comiti Kancie,

justiciario nostro. Et volumus quod homines tenentes de parte ilia

quieti sint de sectis comitatuum et hundredorum, tamquam dominici

homines nostri. Et ideo tibi precipimus quod pacem eis inde habere

permittas. Teste ine ipso apud Fuleham, xxix die Maii.

Pro magistro Willelmo de FiirnelV.—Mandatum est constabulario

Divisarum quod dentur decirae feni magistro Willelmo de Furnell',

persone ecclesie Sancti Johannis Divisarum, de dominieis domini regis

Divisarum, et quod eidem magistro W. decimas illas feni habere faciat.

Teste ut supra.*

Pro Reginaldo de Albo Monasterio.—Rex dilecto et fratri suo W.
Marescallo, comiti Penbr", salutem. Quod terram Hugonis filii Willelmi de

Ro3 in Putehal' cepistis in manum nostram, eo quod appellatur de morte

Willelmi de Burebech', gratum habemus et acceptum. Verumtamen cum
ipse Hugo terram predictara dimisisset ad firmam Reginaldo de Albo

Monasterio ad terminura qui nondum preteriit, nee scitur adhuc utrum

ipse venire velit ad pacem nostram ad standum inde recto, ad quod ei

restat adhuc locus; vobi.s mandamus quod ipsi Reginaldo de terra predicta

talem seisinam habere faciatis, qualem prius indo habuit, permittciUos

uxorem et familijim ejus interim pacifico manere in terra predictii, donee

de premissia constiterit vel aliud inde habueritis mandatum. Teste mc
ipso apud Sanctum AJbanum, xxix die Maii.

Pro Hugoiie JVac. — Rex vicecomiti Line' salutem, Scias quod

perdoDa\*imus Hugoni Wac iram quam conceperamus adversus cum eo

quod duxerat filiam Nicholai de Stutevill' in uxorem .sine licencia nostra,

occasione cujus omnes terras suns capi fccimus in manum nostram. Et

ideo tibi precipimus quod de omnibus terris suis in baillia tua occasione

predicta in manu nostra captis, plenam seisinam ci • habere facias.

Teste ut supra.

/A' domibus ad domoa regis dc Camel.—Matidutuni est Thome do

CyrencCHtr' quod capiat in brulliis regis de Camel minutuni macremium

a<i oiM^rationcm domorum regis »h' Camel. Teste ut supni.

Miinduturii e«t Ilugoni dc Nevill' «piod haben» faciat Thomo do

('yn:nc«'««tr' sex furchaw in parco <l<: Gilliugh' ad optTaliouoni domorum

n-gi» de Cauicl. Teste ut supra.

Dc damo data.—Mnn'liitum f»i Galfridu Ksturmy, forchtano de

Havemac, quixl haltcrc faciat .Sibillc, uxori Ilog<-ri de Clifford', uniim

dAcanrri ill fnrintii de bftveroiic du dooo regiH.

[. 9.] Jjr f/uarelli» libcrntulii Henrico dc Trnhltinir.— Nfnndatutn est FTonrico

Alio Auch^rri constabulario Turriii Lend', quod de ipiareiliH ipii nnnl in

* Tb« fxikcX tfini* 'if (li<? DiMiiilatc to lh« C<iiiaUbtw of Ik-vImk follow hcri', but «ro
—aetOtd. "quia pronujo *u|<oniw."

M 2
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[m. 'J.] custodia sua in Turri Loud', facial habere Henrico de Trublevill*, genes-

callo Wasconie, quin^^entos quarellos. Teste rege apud Sanctum

Albanum, xxxj die Maii, anno rc;^ui regis xiij°.

l^ro Willilmo de Beverlaco.—!Mandatum est ballivis Suh' quod si

Bidaii le Coyfier, Rusteing Skyvein, Stephanus Josceliu' et Willelmus

Royniundi protcstati fuorint per sacramentum suum (piod iiij dolia vini

in navi Potun Skello et (juo arestata fucrunt occa.<ione mortis Elye

Rygor, fueiunt Willelmi de Beverlaco, tunc predicta iiij dolia vini liberari

faciaut eidem sine dilatione. Te«te ut supra.

Mandaium est majori et commune Burdegale quod sine occasione

qualibet liberari faciant Henrico de Trublevill', senescallo Wasconie,

kayum et placiam ante la Umbrerc, et domum sitAm stipra murum
civitatid Burdegale, quam qui<lam clericus fieri fecit, et (jue omnia sunt

dominica domini regis, ad faciendum inde secundum quod eidem senes-

callo injimctum est a domino rege. Teste ut supra.*

JPro Henrico de Trublevill'.—Rex Jeromie, custodi magne navis et

galoarum, et ballivis portus de Portesmuth' salutem. Mandamus vobis

quod facialis habere Henrico de Trublevill', senescallo nostro AVas-

conic, ennti ad partes Wasconie, duas bonus galias dc galiis no.>Jtris cjue

sunt in portu dc Portesmuth', cum omnibus armamontis earundem

galearum ; et si forte armanienta ipsa non sufliciant, id (juod defoc*?rit

in illis, supplcri' facialis de armamcntis aliarum galiarum, quantum

necesse fuerit, ut in auchoris et funeneo et in aliis necessarii.s. Teste ut

supra.

De amerciamciitis comitatutim Xorf et Si/J^''.—Rex vicccomiti Xorf
ct Suff' salutem. Quia datum est nobis intelligi quod propter urgenteni

paupertatem honiinum de baillia tua, auierciamenta nostra de itinerc

ju.»iticiarioruni noslronini ultimo itinerancinm in ooniifatibus tuis abs<jue

nimio gravaniine el dispcndio illorum (jui amerciamt-nta ilia nobis debcnt,

coUigi ad presens non possuut, modum coUigendi amerciamenta ilia tue

duximus relinciucre discrccioni, qui paupertales et facultates hominum
illorum novisti

;
precipicntes quatinus ea amerciamenta que ab^pie magno

gravamino in eoniitatibus predictis colligi possunt, sive in parte sive in

loto, ad opus no.^triim ad presons colligi facias, et amerciamenta ilia que

absque nimio gravamine colligi non possunt, ponas in respoctum us<]ue

sniKJf proximum compotum tuum ad Scaccarium Sancti Micharlis anno

regni nostri xiij". Teste me ipso apud Duustapl', primo die Junii.

JJc calce ad opcrationcm castri dc Muntgomery.—Mandatum est

Roberto le Enfant et Andree filio Huberti quod calcem domini regis «juo

est infra ballium castri Salopio, facial {sic) habere WilU-lmo filio Warini,

conslabularii) cjistri do Muntgoraory, ad operationem cjustlem castri.

Teste rege apud Norhampt', iij die Jun'.

J^ro romite Cornubic dc pcrdonationc amerciamcntonnn de honore

tic JJcrcliainstcd' et aliorum.—Mandatum est baronibus de Scaccario quo<l

• Cancelletl, " quia aliter in patentibus."
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[m. 9.] doininus rex concessit R. comiti Cornubie amerciamenta que esiguntur

per sununonicionem Scaccarii ab hominibus tenentibus de honore de Ber-

camested', qui est in manu sua de ultimo itinere justiciariorum in

comitatu Hertford', et mandatum est eis quod eis pacem inde habere

faciant. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur eis de amerciamentis que exiguntur ab

hominibus tenentibus de terris J. regine, que sunt in manu sua de

ultimo itinere justiciariorum in comitatu Devonie.

Et mandatum est vicecomiti Devonie quod permittat baillivos ipsius

comitatus amerciamenta ilia colligere sine inpedimento ad opus ipsius.

Et si quid inde ceperit, id ei reddat. Teste ut supra.

Pro canonicis de Croxton\—Dominus rex quadraginta cheverones

qui prostrati sunt ei restant de maeremio quod rex dedit Q-. quondam

Elyensi episcopo in foresta de Shirewud', dedit abbati et canonicis de

Croxton' ad operationem ecclesie sue. Et mandatum est Hugoni de

Nevjir quod illos xl cheverones eis habere faeiat. Teste ut supra.

De qxu3dam prisone deliberando.—Mandatum est constabulario castri

Line' quod Reginaldum le Tavemer in prisona Line' detentum, qui apud

Hul captus fuit in navi ilia que depredata fuit in portu de Sandwie', sine

dilatione liberari et sine inpedimento quo voluerit abire permittat. Teste

nt supra.

De fastis datis.—Mandatum est Hugoni de Nevill' quod habere

facial priorisse de Catesby x fusta in foresta de Selveston' extra parcum

regis, ad operationem ecclesie sue. Teste ut supra.

De damis datis.—Mandatum est Hugoni de Nevill' (juod habere

facial W. comiti Albfmarl' duos damos in foresta de Selveston' do dono

regis. Teste rege apud Davintr', vj die Junii.

De reparationc halistarum rcyis apud Dorr'.—Mandatum est con-

•tabolario Do^t' quod omneH halista-t rogiH Icsas et detcrioratas in castro

Dovr*, qofi repamtione indigent, liberari facial Willdmo de (tyennc,

latori presentinm, Itfiliitario rogi», ad ipHas repiiran(la.s infra predictum

CMtro Dorr*. Teste ut »upni.

Ilibernut. Pro ujrorc regis Connacie.—Mandatum est K. di- Hurgo,

jasticiario IlilKTnip, quod si vid«Tit domino rngi expcdirc et licito nc snlvo

honore regin fl«fri ponnit quod <lo Imcna, f|ue fuit uxor rogiH Connacie,

quam habct in pri«K»nfi, cnpiatnr tul opus rogis do huo pro <ii lilicratioiuj

Mia, tunr '\t: KMo aipiiit proul n-gi viderit fXiM-din', et nam liboniri fu4-iat
;

H ni ti)mt\w homiriH domini rcgiii coriMTrnlionn )u)C flcri non |K)Nflit, tunc

ab ea nic-hil nd opun rcgin cnpiat pro «lidilMTutioiie nun, net mm liljvro et

iiic inp<:<limento liberari ct quo volutfit cam abire |K;rmitlnt. Tentu ut

«wiprn.
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1229.
[m. 9.] Hibernici. Pro Ricardo de Bnryo, justiciario.—Mnndatura est

thesaurario et baron ibus ile Scaccario, Dublin', quod de denariis regis

qui sunt in custodia sua, habere facial R. de Burj^o, justiciario HilKTuie,

id quod ml ipsum pertinet do termino Sancti Michaelis, anno etc. xiij",

de quingentis libris quas percipit a rege per annum pro custodia terre et

castrorum regis Hibernie, allocatis ei de eodem termino Sancti Michaelis

c et XXV m. de dticentis et 1 marcis quas domino regi reddit per annum

de terra que fuil Thome filio Antonii, que est in manu sua per preceptum

regis. Teste ut supra.

Pro Nicholao de Verdun.—Dominus rex retinuit secum^ in A.nglia

Nicholaum de Verdun us(jue ad proxiraum autumpnura futurum anno

etc. xiij . Et maudatum est R. de Burgo, justiciario HilxTuie, «juod

interim permittut eum habere respectum de terra sua firmanda, non ob-

stante precepto regis, quod alias fecit, quod omnes de part ibus illis terras

suas firmarcnt. Cum autem idem Nicholaus terram suam finnare volucrit,

ei sit consuleus et auxilians in locis in ({uibus ipse potest et debet

claudere. 'J'ci^te ut supra.

De denariis vetcrnvi rinorum vemlitis [sic].—Mandatum est ballivis

Line' quod densirios regis, qui sunt in custodia sua de xviij doliis vetcrum

vinorum vcuditis in iiundinis Sancti Botulfi, facias {sic") hal)ere Johanni

de Colenierc, clerico, ad negociu nostra que ei injunximus facienda. Teste

rege apud Bannebir', vij die Juuii.

Pro Matheo de HaverseglC.—^landatum est vicecomiti Noting' et

Dereb' quod occasione mandati domini regis quod ei fecit de terra Mathei

de Haversegh', (luain do rege tenet in capite, in manum regis capieuda,

ipsum inde non dissaisiat ; et si forte eani cepcrit in nutuum regis, sicut

oi preceptum fuit, plcnam saisiuam ei inde sine dilatione habere facial.

Teste ut supra.

Pro leprosis Srincfi I^onardi Lancustr'.—Mandatum est Rogero
Gemot quod leprosi hospitnlis Sancti Leonardi de Lancastr' halteant

averia sua propria in foresta de Lane', sicut en habere consueverunt tem-

pore domini J. regis patris noslrif et no.stri. It^» (juod nichil inde dent

aut faciant pro pastura ilia habenda a Pa^icha proximo pretorito anno regni

regis xiij'' us(|ue in quinquo anno.s, et (luod hal)eant do mortuo bosco in

foresta ilia ml focum sutim ; et quod pasturam illam ad averia sua propria

in foresta prcdicta ipsos lepro^os habere iKTmiltat, sicut habere con-

sueverunt tempore pn-dioto, ot (juod nichil ab eis capiat infra pnxlictum

lerniinum pro pastura ilia, et (juod mortuum boscum in eadem foresta

iid focum suum eis habere facial. Ti^te ut supra.

Dc facienda fjiuidain assisa venire coram S. de Sedgravf.—Manda»
turn est vicecomiti Norhauit' quod assisam nove disseisioe (juam Agnes
lilia Swctman' ammiavit coram justiciariis ad primam asaisam etc. versus

• Corrected fr«n " ia scrvicio suo." f diiri, in MS.
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[m. 9.] Rogerum filium Theobald! et TVillelmum de Hogelin' de tenementis in

Norhampt' ad mandatum S. de Sedgrave venii'o faciat coram eo ad diem

et locum quos idem Stephanus ei scire fecerit. Et habeat ibi atachiamen-

tum et hoc breve. Teste ut supra.

Pro Henrico de Castr\—Mandatum est justiclariis ad custodiam

Judeorum assignatis quod seisinam habere faciant Henrico de Castr' de

terra sua de Castr' que est vadium Aaron de Eboraco, Leonis filii Salo-

monis de Line' et Peitevini filii Jocci de Line', et faciant ei habere racio-

nabilem (inem a predictis Judeis de debito quod eis debet, Ita quod

ipse et uxor sua de residuo racionabiliter se possint sustentare. Teste

rege apud Campeden', viij die Junii.

Pro caTwnicis de Lavenden'.—Rex dilecto et fideli suo Hugoni de

Nevill' salutem. Quia constat nobis per inquisicionem quam fieri fecistis

per preceptum nostrum et nobis misistis, quod uon est ad nocumentum

foreste nostre de Salceto si boscus de Erneresden', qui continet duas acras

et dimidiam per eandem inquisicionem, sicut per literas vestras nobis

signi&castis, quern dilectus et fidelis noster Willelmus filius Warini dedit

abbati et canonicis de Lavenden', claudatur bassa haya et parvo fossato,

ita quod bestie nostre possint Ubere et sine inpedimento intrare et cxire,

vobis mandximus quod permittatis predictum ubbateni boscum ilium clau-

dere bassa haya et parvo fossato, ita quod bestie nostre possint libere et

sine inpedimento intrare et exire, sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro Ada Esturmy,—Rex vicecomiti Glouc' salutem. Scias quod

concessimus Ade Esturmy ad se sustentandum in servicio uostro, quam-

diu nobis placuerit, dimidiam virgatam terre cum pertincntiis quam Ro-

bertufl Ailwardi tenuit de dominico nostro in Chilteham, et quum Walterus

Hatbulfi post mortem ipsius Roberti ingressus est, absque servicio nobis

inde faciendo. Et ideo tibi precipimus quod eidem Ade de predicta terra

cum pertincntiis suis sine dilatione plenam seisinam habere facias. Teste

nt supra. >

Pro Jiohcrtu dc Lcrintou.—Mandatum est Thome de Birkin (|nod

permittat RolK;rtum de Lexinton' habere et sine inpedimento adducero

vijririti cheverones quo» ubbaa de RuHord' ei dedit do bosco suo infra

foretftam domini rcgi.s, ad domon siias que combustc fuerunt reedificaudas.

TesUi ut Hupra.

Pro Ilicardo jilxo WilUlmx de mancrio dc H'intcrburn'

.

—Rex vico-

comiti Glouc' Malutcm. I'n-cipimus til)i quorl de nianeriu de Wintcrbuni'

cum p<>rtincritiiM, quod in mnnum no.'tiram ccpiitti occuMJone inortiH Iticnrdi

WiiU;n.*iii c-t rujun cii»t^>dia |K;rtirii-t ad Ricardiiiii filiiitii Willelini lilii St*;-

pluiiii, <'> qii'xl pn-dictiiH Uit-urduH WalcuHJa iiiuiKTiiuu ilhid dc co (ciiuit

\tt^ tcrviciiifit uiililur<-, eidem Kicardo Alio Willuhiii plenum sviHinam

ha>H;ro fM-ioji. Tentti ut mipra.

Pro abbftle dt: C'trtti'.—Quia corifltat regi |»<-r iti(|uinieiuiiciu qiiiiiii

vioccotneii Suit' fjcri feeil p«:r prcf«piimi regi<«, qtiud terra quuui Alicia
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[ill. 9.] (JUG fuit uxor Ricanli de Grarenel tenuit in dotem in Thotinges de terris

que fuerunt ipsius Ricardi, nunquam fuit dc feodo archiopiscopi Cantiiari-

cnsis, set est de fondo abbatiri dc Cortes', et (juod idem Ricardtis et

anteccssores sui tenuerunt prediclam terran» de codem althatc per servi-

ciuni j militis, sicut per candeni inquisicionem i-cx plenius accepit ; maiida-

tuni est vicecoraiti Surr' (juckI de prcdicta terra cum i>ertincDtii8, omni

dilatiouo et occasione postpositis, eidcni abbati plcnam saisinam habere

faciat. Teste rcge apud Wygorniam, x die Junii,

De cowpoto constabnhtrii de Merhbertjh' oudifindo.—Mandatum est

baronibus de Scaeeario rpiod loco Roberti do Mt-ifiy, <iuondam constabularii

castri nostri de Merlebergh', recipiant Ricarchim de Palesbot et Ricardum,

clericum suum, ad audiendum compotum ipsius Roberti de custodia pre-

dict! castri de Merlebergh' ot <le bertona. Teste ut supra.

Pro Wibertn dc Rue.—Rex oomniisit Wylierto dc Rue terram in

Upton' cum pcrtiuentiis, quam Mallardus (juondam armigcr W. Marcscalli

senioris, tenuit de ballio ejusdem comitis, et quam rex capi precepit in

manum suam ad sc sustentandum in servicio domini regis quamdiu regi

placuerit. Et mandatum est vicecomiti Glouc' quod de terra prcdicta

eidein Wiberto plenam saisinam hal>cre faciat, sicut prctlictum est. Teste

ut supra.

Pro Thotna Basset.—Rex commisit Tliome Ba.«!set nd se sustentan-

dum in servicio regis quamdiu ei placuerit, terram quam Galfridus le

Sauser tenuit de ballio domini J. regis etc. in Grendon, et quam idem

Galfridus dimisit Johanni Mar', salvis eidcm Galfrido c. s. reildendis

singulis annis per nianum ip.sius Thome de cadera terra toto tempore

vite ipsius Galfridi, quamdiu idem Thomas terram illam tenuerit. Et

ideo mandatum est vicecomiti Buk' (juod de eadem torra eidem Thome
plenam saisinam sine dilatione habere faciat, salvis eidem Johanni blodis

suis et instauro suo quo habct in eadem terra. Teste ut supra.

Pro prinre hospitalis dc /iauuebir\—Rex concessit priori ho.«pi-

talis Sancti Johannis de Bannebir' vetus maeremium gaiolc do Warewic'

ad se hospitandum. Et mandatum est vicecomiti War' quod eidem priori

maeremium illiul habere faciat. Teste ut supra.

[m. 8.] 7'ro liicardo tie Graf/.—Rex concessit Ricardo de Gray terram in

liarton' cum pcrtinentii.s <iuam Philippus Marc' tenuit de ballio regis ad

ipsum l^icardum sustentandum in servicio regis quamdiu ei placuerit. Et

niainhitiiin est vicecomiti Eboraci quod cidcm Ricardo de prcdicla terra

plcnam saisinam habere faciat, sicut predictum est, salvis eidem IMiilippo

omnibus bladis et catallis suis in eadem terra inventis et scminatis. Teste

n«gc apud VVigorniam, xj die Junii.

J'rn abbafe Villc yove in liritanuia.—Mandatum est ballivis nundi-

narum Sancti Ikilulfi IToiland' (|uod habere faciant fmtri Durando, mo-

naclu) abltatie Ville Novc in Rritnunia, ad opus abbatis et monachorum

predict i loci, x li. de elemosina Constantie quondam comili.sse Britannic

couslituta in predicti." nundini.". Teste ut supra.
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[m. 8.] Pro Radulfo de TJioeny.—Rex baronibus suis de Scaccario salutem.

Sciatis quod quietum clamavimus pro nobis et heredibus nostris Radulfo

de Thoeny et heredibus suis inperpetuum servicium feodi dimidii militis

quod Robertus de Saham tenet in villa ipsius Radulfi de Saham
;
quam

quidem villam cum jiertinentiis suis dominus J. rex, pater noster, dedit

Rogero de Thoenj, patri ipsius Radulfi et heredibus suis, et cujus ser-

vicium idem Radulfus dicit ad se pertinere occasione predicte ville

predicto Rogero et heredibus suis sic concesse ; ita quod decetero pre-

dictus Robertus et heredes sui respondeant predicto Radulfo et heredibus

suis de predicto servicio, de quo prius tenebatur domino J. regi, patri

nostro, et nobis, et quod servicium exigebatur ad Scaccarium nostrum ante

istam concessionem tempore ipsius patris nostri et nostro. Et ideo vobis

mandamus quod ipsum Robertum de predicto servicio pacem habere per-

mittatis et ipsum inde quietum inrotulari faciatis, sicut predictura est, cum
omnibus arreragiis que exiguntur ad Scaccarium nostrum de toto tempore

preterito, tarn de tempore ipsius patris nostri quam nostro. Teste ut

supra.

Pro quibusdavi pauperibns de Geres'.—Mundatum est Wiilelmo de

Sancto Johanne quod per probos et legales homines de insula de Q-eres

diligenter inquirat de quanta terra Philippus de Albin', dum habuit cus-

todiam ejusdem insuie per preceptum nostrum, dissaisivit priorem del

Silet, Nicholaum le Mineter, Stephanum de Aldeport, Nicholaum Gode-

frifii, Ricardum Fabrum de Faleduit, Anketillum Marcel, Umfridum dc

Monasterio, in valle Castri de Geres' et in Curtillet, et quantum terra ilia

valeat per annum, et qui cam tenent, et qua occasione idem Philippus eos

inde dissaisivit, et utrum sit ad nocumentum castri nostri de Geres' vel

non si terram illam eis dimittamus excolendam ; et si per inqnisitionem

inde factara constiterit nobis quod predicta terra, de qua idem Pliilippus

eo8 dissaisivit, nou contineat nisi vj acras terra et sex acras pasture vel

parum plus vel parum minus, et quo<l servicium inde faciunt tanquam

earn in manu sua haberent, ut dicunt, el quod non sit ad nocumentum

prc<Ucti nostri (sic) de Geres' si illas xij acras ipsis dimittamus teneudas

ct excolendam, tunc de illis xij acris eis plenum saisinam habere faciat et

in pace «w tcnere penoittat. Teste ut supra.

Hibernin. Pro Radulfo dc Norwic' de episcopatu Fmcliccusi.—Rex
conce««it Rmlulfo dc Norwic' omnes e.\itu8 provcnientos do t'piscopatu

ImcliccDffi d« tcnnino PaHche anno etc. xiij"^ u.'<que nd fcstura Sancti

Michaclij anno codem, tu\ prosequendum luusurn pro regu quo vcrtitur

irit«r rogem et magintrum .rohanncui, »|iii ho gi-rit «-lectum IrnclicciiHcm,

oper plectioiu-m cjuwlem epiHcopatn.s. Kt tiiuudatiim (-ut H. do Hurg*,

jnaticiario Hyfjcmie, ([\uA predictoH exitu» «•idem HiMJuifo haborc per-

mittal \w\w. nd i»rwlif:lufri tirminuia, nicut predictuin cht. Kt Wi (|uid

inde cojicrit de predicto ti-mpore, id ei »ino dilutionc rcddnt. Teflle ut

•npra.

Pro Mfilhfii lluhcrcr.—Mundatum C!«t major! vX vicoconiitlbufi Lon

don' qu/*d Urram «-l nd<lilui Mathii nukcn-I fmtria Kiciirdi l^tngcr in

Ix)ndon', qui «unl in maniKun Abmlic (ilii Muridl' «-t Mohmjt dc (.'olcccHtr*
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[m. «.] Juclcorum, pro debito quod do predictis terra et rwlditihus esigant,

faciant ei rcplegiari usque ad adventum regis in jiartes illas. Teste ut

supra.

Jlibernia. Pro civibus Dublin'.—Rex Ricardo de Burgo, justiciario

suo Hybernie, salutcni. Scialis quod concessimua civibus nostris Dublin'

quod eligant singulis aunis de se ipsis raajorem, in perjietuum, ot in fine

aimi ipsuni aniovcant ct alium substitunnt vol eundem si voluerint re-

lineant, sicut plenius vobis constare poterit per carUim noMram quam eis

inde fieri fecimus, ct quam vobis exhibcbunt. Et pro hac coucessione

nostra predicti cives nos quietos clamaverunt do trescentis et xij libris

quas xij cives nostri Dublin' pro universitnte tocins civitatis Dublin' com-

niodaverunt IL (piondam archiepiscopo Dublinensi, tempore cjuo idem

urc'biopiscopus fuit justiciarius noster Hybernie ad ncgocia nostra expedi-

euda in expedicione contra H. de Lascy, ad indempnitatem et defensioncm

nostram terre nostre Hybernie, quando ultimo in partem illas venerat ad

guerram contra nos niovcudam. Ita tamon (luod predicti xij cives Dublin',

qui predictaiu pecuniam dicto nrcbiepiscopo commodavcrunt, literas

ipsius archiepiscopi quas babuerunt do prodictis trescentis et xij libris eis

rcddendis, nobis per manus vestras pre manibus reddent, antequam niajo-

rem sibi eligant, ut prcdictum .est. Insuper etiam conceseimus predictia

xij civibus ad indempnitfttem eorum qui prcdictam pecuniam predicto

arcbiepiscopo commodavcrunt pro universitate civitatis prcdictc ocaisiono

predicta, quod prodicta pecunia a.ssideatur per totam universitatem civi-

tatis Dublin' sccuudum facultati'S singulorum per sacramentum probo-

rum et legalium honiinum cjusdem civitatis, ita quod singuli illorum

duodecim rccipiaiit de predicta universitate quantum mutuo dederunt pre-

dicto arcbiopiscopo pro cadem univcr?>itat*% couqiutata .singulis eorum xij

porcione sua que eos contingit dc eodem talliagio secundum facultates

illorum. Et ideo vobis mandamus quod ex quo receperitis a pnnlictis

xij civibus literas ipsius arcbiepiscopi de pn'dictis tn^sccntis ct xij libris

quas cidcm archiepiscopo commodavcrunt, et tallagium predictum in civi-

tatc predicta fuerit as.sisum, ct prcdictis xij civibus de eadem pecunia

satisfactinn, sicut predictum est, tunc permittatis predictos cives nostros

majorem sibi singulis annis eligcre, ct in fine anni ipsum amovere, ct

aliuin siibstituorc, vel cundem si voluerint retinere. Teste me ipso ivpud

Hereford', xviij die Junii.

De quercubits datis.—Mandatuni est Rogero de Clifford' quod habere

facial Rogoro Ailard' de BristoH' unam qucrcum in foresta de Sancto

Briaveir de dono rcgi.s ubi compctcutius poterit capi, ad wnrcngas et alia

ncces.saria facicnda ad opcrationcm uavis sue quam fieri facit. Teste n>ge

apud Sanctum liriavoll', xxj die Junii.

Mandatum est Hugoui de Nevill' «juod habere faciat Rogero Ailurd

de Bristoir duas qucrcus in parco de Alewestan' de dono regis, ad

warengas ct alia facicnda ctr. ut supra. Tt-stc ut supra.

Dc pcrtica ntcmUi in itincrc Justicinrionini.—Mandatum est Hugoni

de Ncviir ct sociis suis, jusliciariia itiucrautibu.s ml placitn forcste, quod
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[m. 8.] secundum quod pertica continere solet vel xxiv vel xxv pedes manupedum

temporibus H. regis avi regis, R. regis avunculi, et J. regis patris domini

regis, sic placet domino regi et consilio suo quod pertica magis usitata et

continente in longitudine xxiiij vel xxv pedes manupedum in essartis

mensurandis, que facta fuerunt post principium secundi anni prime coro-

nacionis regis istius, utantur in itinera suo, et hoc relinquit rex dis-

cretion! eorum. Teste ut supra.

Hihernia. De x marcis assignandis cuidam clerico.—Mandatum est

Ricardo de Burgo, justiciario Hibernie, quod Thome de Crayvill', clerico,

quern retinuit in servicio suo pro quibusdam agendis suis in partibus suis

expediendis, faciat haljere x m. singulis annis ad Scaccarium Dublin', ad

se sustentandum in servicio regis quamdiu regi placuerit, et quamdiu idem

Thomas fideliter servierit. Teste rege apud Flexl', xxv die Juuii.

De quercubus datis.—Mandatum est Ricardo de Gray quod habere

faciat magistro Rogero de Lacoc tres quercus in foresta de Chipeham et

alias tres quercus in foresta de Melkesham, ad se hospitandum apud Lacoc.

Teste ut supra.

Pro Ricardo de Gray de perdonatione.—Rex, de v marcis unde

Ricardus de Gray amerciatus fuit coram !M. de Pat' et sociis suis, ju.sti-

ciarii-s itinerantibus in comitatu Essex', et unde rex perdonavit ei prius

tres marcas per Uteras suas eidem vicecoraiti inde directa-s, perdonavit

eidem Ricardo duas marcas residuas. Et maudatum est vicecomiti Essex'

quod de predictis duabus marcis ipsi Ricardo pacem habere pennittat.

Teste ut supra.

Rex perdonavit Ricardo de Gray pro bono et fideli servicio suo

xliiij rnarcas que ab eo exiguntur ad Scaccarium, de prestito quod J. rex

fecit Henrico de Gray, patri suo, in ultimo itinere suo in Pictavia.

Et mandatum est baronibus de Scaccario (juod ipsuni Ricardum de

predictis xliiij m. quietum i*sse faciatit. Teste ut supra.

Pro Xichnlao de StulcviIP —\iitx pfidonavit Xicliolao do SJutcvill'

iram f;t indi^iationeui suuin quum erga ip'^um concepenit, co (juod inari-

tavit filiaN suim et hcre<lc^ nhM|uu liceiicia sua. Kt mandatum est vicc-

coiniti Kl>oraci qiuMi do omnibuH tiTris ipsiiiH Nictiolai in balliva huu captis

in mnnum rej^j* rxM-a-nionc predictn, Hine dilationc pleiinni ei HaiHiimiii Imbi-rc

facial. Tofftc ut Hupra.

Pro nirardn .Slrrc/i'.— Ucx rciiiif<it Kicurdo StrcolK- irniii et iiidigim-

tioncm nunm rjnarn •r^^ii cum oo(icc|»eritt, fo quod permiHil Willi-lrtiiiiii do

Cftinvill' prnnUriHT»' btwnim nuiim do Arr-wn, qui ««iit infra forcnlnin rcgiH,

miWf Miifn.tu «t ToluotAtr refpn. Kt niarxlntiini i-Mt vicccoinili Wi^tiriiio

qao'l oidcm Itirnrdo t\c. tcrrin null in Uillivn Hua cnptin in inniMini rr^iH

oocamooe predictA, pleiMun imiriiuun babero facinl. TcMu ut Hupnu
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1229.
[m. ».] De damis datis.—Mandatum est Gilebcrto de Manneby* quod habere

faciat Hugoni Puiuel tres dainos in foresta de Blakcniore de dono regis.

Teste rege apud Glouc', xxv die Junii.

J)c reparatioue rastri cle Mirhbcry'. — Mandatum est Johnnni de

Eston', oonstabulario de Mcrlcbcrg', quod ea (juo indigent rcpanitionc in

ca.stro de Merleberg' et in turri f*jus«lem ca'stri secundum particular con-

tentas in Uteris ipsius coQstabularii domino rogi transmissis, falsa cumbla

cooperiri faciat ad presens, ita «juo'l ea salvo et absque detrimento consis-

ter(> possint in liac instanti hiemc ; et stagnum rrgis ibidem modis (juilms

potcrit cmondari ct roparari faciat, ct de molendino do Elcotc repanuido

ad presens sustineat. Teste ut supra.

Hibcrnia. Pro quodam cupellano.—Rex concessit Willelmo de Rade-

clivc, capello {sic) suo mini&tranti in capella castri Dublin', centum sot.

vel X m. rcdditns in beneficio ccclcsiastico, quamcito hujusmodi rt'dditus

vacate contigerit in Hibcrnia de donatione regis, ad ipsum capcllanum

Bustcntandum. Et mandatum est Ricardo do Burgo, justiciario Hil)ernie,

(piod ex quo data fuerit ei ad hoc opportunitas, de predictia c s. vel x m,

redditus in aliquo beneficio ecclesiastico de oscaetis ad donationem regis

pertineuto, eidem cnpellano provideat. Teste ut supra.

Pro Johanue dc Ncrcford\—Rex concessit Johanni de Nereford' ad

se sustentandum in servicio regis quamdiu regi placuorit, illas x 11. annuas,

cpias Walterus de PatcsliuU' rcddore consuevit advocate de Bethun* de

tt-ncnicnto quod habet ad firmani de codem advocato in comitatu Bi'd'.

Et mandatum est eideni Waltei-o quod illas x IT. ipsi Joluuini singulis

annis reildat, sicut predictum est, ct sicut oas predicto advocato reddere

coasuevit. Teste rege apud (ilouc', ij die Julii.

Rex pcrdocavit Ricardo de Wvleg, viri«lario do Fecham, iram et

indignationem quam orga cum conceperat pro bosco Willelmi de Ounvill*,

qui est infra candcm forestam, male custodito. Et mandatum est vice-

comiti War' quod oidcm Ricardo de terra sua, quam rex in manum
suam eapi jirecepit occasiono ilia, sine dilatione plonam .saisinam lml>ore

faeiat. Et si quid inde ccperit occiisione prcdicta, id <i pine dilatione

redtlat. Teste apud Cyrcnc', iiij die Julii.

Mandatum est Rogero de ClitTurd' quod habere faciat abbati de

Klexl' duas (juercus in lioris foreste dc Den' ubi competentius el ad

miiuis nocumentum forcitc eapi possint^ ad maeromium faciendum ad alam

quandani ecclesie sue de Flexl' cooperiendam , do dono regis. Te«te ut

««upra.

Rex concessit abbati et monachis de Den' duas acra» prati in Wale-